第 3回 都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会－臨床研究部会 Agenda

日 時 ： 2014年 7月 8日（火）13：30 ～ 17：00

場 所 ： 国立がん研究センター内 国際研究交流会館 3階会議室

議 題 ：

1） 部会長挨拶：

2） 事務連絡、資料確認：

3） 設置要綱案の確定 資料 3

4） 臨床研究部会の経緯説明およびミッションとスコープの確認 資料 4

5） 新指定要件の確認と問題点の検討 資料 5、資料 6

6） がん診療連携拠点病院の臨床研究支援についてのがん対策・健康増進課の取り組み 資料 7

7） CRCの研究支援体制の現状（4施設）

静岡県立静岡がんセンター 資料 8-1

九州がんセンター 資料 8-2

九州大学病院 資料 8-3

島根大学医学部附属病院 資料 8-4

8） 総合討論

資 料 ：

・ 資料 1：臨床研究部会委員名簿

・ 資料 2：出席者名簿

・ 資料 3：部会設置要綱案

・ 資料 4：臨床研究部会の経緯・ミッション・スコープ

・ 資料 5：がん診療連携拠点病院等の整備に関する指針（抜粋）

・ 資料 6：がん診療連携拠点病院等の整備に関する指針（通知＋本文）＋関連資料

・ 資料 7：がん対策・健康増進課の取り組み

・ 資料 8：CRC研究支援体制の現状

・ 参考資料 1：第 7回都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 次第

・ 参考資料 2：都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会規約